
 

 

 
LAMPIRAN A1 

(SAKPKR Bil 3/2016) 

 
JABATAN KERJA RAYA 

KENYATAAN TENDER 

 
 

Tender adalah dipelawa daripada Kontraktor-kontraktor yang berdaftar dengan Lembaga Pembangunan Industri Pembinaan Malaysia/PUKONSA/UPKJ/Kementerian 

Kewangan dalam gred, kategori dan pengkhususan dan jenis pendaftaran yang masih dibenarkan membuat tawaran buat masa ini bagi kerja berikut:- 
 

Pejabat yang  

Memanggil Tender 

 

Tajuk Projek Taraf / Jenis 

Syarikat* 

Gred, Kategori & 

Pengkhususan/Kerja, Tajuk 

& Tajuk Kecil/Kelas, Kepala 
& Sub-Kepala 

Tempat dan Tarikh 

Dokumen Mulai Dijual 

Harga 

Dokumen & 

Bayaran Atas 
Nama 

Tempat, Tarikh & 

Waktu Tender 

Tutup 

 

Bahagian Kontrak dan 
Ukur Bahan, JKR  

Negeri Selangor 

 
 

 

 

 

 

Pra-Kelayakan Untuk 
Penyiapan Baki Kerja-Kerja 

Menaiktaraf Jalan B27, Jalan Ra 

Rawang-Batang Berjuntai   
(Fasa 2) Dari Persimpangan 

Bandar Country Homes Ke 

Sempadan Daerah Kuala 

Selangor, Daerah Gombak, 

Selangor Darul Ehsan. 

 
JKR/SEL/(N)/023(T)/2019 

 

(A1) 
Bumiputra 

 

Kontraktor 
adalah 

diwajibkan 

berdaftar 

dengan Unit 

Perancang 

Ekonomi 
Negeri 

Selangor 

(UPEN) 

 

CIDB 

 

Gred: G7 

Kategori: CE 

Pengkhususan: CE01, CE02 

& CE21 

 

  Bahagian Kontrak & 
Ukur Bahan, 

Kompleks Ibu 

Pejabat JKR Negeri 
Selangor, Aras 

Bawah, Persiaran 

Jubli Perak, Seksyen 

17, 40200 Shah 

Alam, Selangor. 

 
16.12.2019 (Isnin) 

Hingga 

 
30.12.2019 (Isnin) 

 

RM50.00 

 

(Draf 

Bank/Kiriman 
Wang/Wang 

Pos) 

 

Atas Nama 

 

Bendahari 

Negeri 

Sekangor 

 

Bahagian Kontrak 
& Ukur Bahan, 

Kompleks Ibu 

Pejabat JKR 
Negeri Selangor, 

Aras Bawah, 

Persiaran Jubli 

Perak, Seksyen 

17, 40200 Shah 

Alam, Selangor. 
 

06.01.2020 

(Isnin) 

Sebelum/Pada 

jam 12.00 

tengahari 

 

 

Gred, Kategori & Pengkhususan/Kelas, Tajuk & Tajuk Kecil/Kelas, Kepala & Sub-Kepala (Berbeza mengikut projek) 
 

Pendaftaran Kontraktor 

Kontraktor hendaklah mempunyai Perakuan Pendaftaran Kontraktor (PPK) yang sah dengan CIDB dan 
i) Mempunyai Sijil Perolehan Kerja Kerajaan (SPKK) yang sah dalam Gred 7 Kategori: CE dan Pengkhususan: CE01, CE02 & CE21 

ii) Mempunyai Sijil Taraf Bumiputra (STB) dari Bahagian Pembangunan  Kontraktor dan Usahawan (BPKU). 

iii) Sijil Pendaftaran UPEN hendaklah masih berkuatkuasa. 
iv) Kontraktor berdaftar yang telah digantung oleh CIDB TIDAK LAYAK untuk menyertai Pra Kelayakan ini. 

v) Kontraktor tidak dibenarkan memohon kebenaran khas daripada CIDB untuk pengkhususan bidang yang telah ditetapkan. 

vi) Kontraktor yang mengemukakan Sijil SCORE CIDB dengan minimum 3 Bintang layak diberi keutamaan  
 

Keupayaan Kontraktor    

i) Mempunyai Nett Worth melebih (RM4,400,000.00) 20% daripada Nilai Tahunan Bebanan Kerja (NTBK) atau Modal Pusingan melebihi 

(RM2,200,000.00) 10% daripada NTBK atau Modal Mudah Cair melebihi (RM990,000.00) 3% daripada Kos projek. 

ii) Mempunyai Purata nilai keseluruhan kerja dan nilai kerja terbesar bagi projek-projek pembinaan yang serupa (pembinaan jalan dan jambatan) yang telah 

dilaksanakan dengan jayannya tidak kurang dari RM6,600,000.00 (30% daripada Kos Projek) dalam tempoh lima (5) tahun kebelakang. 
iii) Mempunyai rekod prestasi kerja yang memuaskan dalam tempoh lima (5) tahun lepas dari segi tempoh penyiapan dan mutu kerja. 

iv) Mempunyai kepakaran dan pengalaman dalam kerja-kerja naiktaraf jalan dan pembinaan struktur jambatan adalah diberi keutamaan. 

                

 

Bayaran bagi dokumen Pra Kelayakan hendaklah dibuat dalam bentuk draf bank/kiriman wang/wang pos di atas nama Bendahari Negeri Selangor.  Dokumen Pra 

Kelayakan akan dikeluarkan kepada wakil Kontraktor yang sah sahaja.  Untuk maksud ini, wakil Kontraktor dikehendaki membawa perakuan/sijil ASAL Perakuan 
Kontraktor dan Sijil Perolehan Kerja Kerajaan (SPKK) yang sah dengan Lembaga Pembangunan Industri Pembinaan Malaysia (CIDB) serta Sijil Taraf Bumiputra 

(STB) dari Bahagian Pembangunan Kontraktor & Usahawan (BPKU) (jika berkenaan) beserta satu salinan sijil-sijil tersebut dan Pendaftaran UPEN.   

 

❖ Jenis Pendaftaran:    T1     :    Syarikat yang 100% milik tempatan 

                                 A1     :    Syarikat yang 70% milik tempatan ATAU syarikat tempatan yang disenaraikan di BSKL yang mempunyai pegangan ekuiti 

  Asing tidak melebihi 30% dan ahli Lembaga Pengarah, Pengurusan dan pekerja adalah 100% oleh warganegara.   
 A2     :  Syarikat yang 100% milik tempatan ATAU syarikat tempatan disenarikan di BSKL ATAU Syarikat Usahasama yang 

diperbadankan di Malaysia yang mempunyai equiti asing tidak melebihi 49% dan majoriti ahli Lembaga Pengarah, Pengurusan dan 

pekerja adalah warganegara. 
 

 

 
 

 

 
 



 


